Rondônia, nos itens 9 (CRONOGRAMA DA SELEÇÃO PÚBLICA) e item 18 (ANEXO II), conforme
segue abaixo:

Onde se Lê:
No item 3. RECURSOS FINANCEIROS A SEREM CONCEDIDOS
3.1. Serão destinados ao apoio às propostas aprovadas recursos no valor global de R$ 7.095.842,00 (sete
milhões, noventa e cinco mil, oitocentos e quarenta e dois reais), sendo R$ 5.628.531,00 (cinco milhões,
seiscentos e vinte e oito mil, quinhentos e trinta e um reais) oriundos do Fundo Nacional de
Desenvolvimento Científico e Tecnológico – FNDCT/FINEP e R$  1.467.311,00 (um milhão, quatrocentos
e sessenta e sete mil, trezentos e onze reais) provenientes  da Fundação Rondônia de Amparo ao
Desenvolvimento das Ações Científicas e Tecnológicas e à Pesquisa – FAPERO. Serão apoiadas
aproximadamente 12 empresas.

Leia-se:

3.1.Serão destinados ao apoio às propostas aprovadas recursos no valor global de R$ 7.583.342,00 (sete
milhões, quinhentos e oitenta e três mil, trezentos e quarenta e dois reais), sendo R$ 6.016.531,00 (seis
milhões, dezesseis mil, quinhentos e trinta e um reais) oriundos do Fundo Nacional de Desenvolvimento
Científico e Tecnológico – FNDCT/FINEP e R$ 1.566.811,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e seis
mil, oitocentos e onze reais) provenientes da Fundação Rondônia de Amparo ao Desenvolvimento das
Ações Científicas e Tecnológicas e à Pesquisa – FAPERO. 

Onde se Lê:

19. ANEXO III 

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA PARA SUBMISSÃO DE PROPOSTA

8. Demonstrativo contábil dos três últimos exercícios financeiros (balanços patrimoniais, demonstrativo de